
MODŘANSKÁ ROKLE – BRANÍK – 12. ÚNORA 2022 
 
DOPRAVA: tramvají do stanice Poliklinika Modřany 
DÉLKA TRASY: cca 11,5 km 
možnost zkrácení trasy: sídliště Lhotka (7,5 km) / Na Lysinách (9,5 km) 
NÁROČNOST: středně náročná, s jedním stoupáním, doporučuji hůlky a lehkou svačinku 
 
Na pátou letošní vycházku se nás sešlo 36. Většinu času jsme se drželi zelené TZ. První (cca 
dva) kilometry vedly po široké pohodlné mírně stoupající lesní cestě, podél Libušského potoka 
až k hrázi velké retenční nádrže. Od hráze následoval krátký prudký výstup (cca 100 m) po 
turistické pěšině na prostornou louku, na jejímž konci trasa pokračovala po chodníku okrajem 
sídliště Lhotka. Za sídlištěm jsme prošli pěkným lesoparkem Kamýk, krajem sídliště stejného 
jména a navázali na další lesní prostor – lesopark Hodkovičky. 
 

 

Absolvovali jsme příjemnou zimní procházku lesními cestami a viděli řadu přírodních 
zajímavostí, vodních staveb (tři retenční nádrže na dalších potocích), ale i architektonická 
řešení pozdější sídlištní zástavby. 
Dvanáct účastníků využilo při průchodu sídlištní zástavbou spojení MHD a výlet si o pár 
kilometrů zkrátilo. Zbývající došli až do plánovaného cíle v Braníku – k branickému nádraží. 
 

Pravidelní „pochodníci“ si jistě vzpomenou, 
že trasu jsme si společně prošli (ve sněhu a 
mrazu) již v únoru 2018 a byli jsme moc 
spokojeni. Mnozí byli v těchto zelených 
okrajových částech Prahy poprvé. Věřím, že je 
to inspirovalo k tomu, aby se za pražská 
humna (do Modřan, Lhotky, Hodkoviček, či 
Braníka) vydali sami a prošli si tuto oblast 
detailněji. Třeba na jaře či v létě. Společně se 
tam také ještě někdy vydáme. 

Honza Šiml 

http://www.praha-priroda.cz/vodni-plochy-a-potoky/vodni-toky/libussky-potok/
http://www.praha-priroda.cz/lesy/kamyk/
http://www.praha-priroda.cz/lesy/lesy-v-hodkovickach/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bran%C3%ADk

